
 

Decreto Dirigenziale n. 1094 del 12/09/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N°664/2018 - POTENZIAMENTO E PROMOZIONE DELLA FORMAZIONE E DEL

LAVORO - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER I CONTRATTI DI APPRENDISTATO

PROFESSIONALIZZANTE IN CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  13 Settembre 2018



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che

a) il Decreto Legislativo n.81 del 15 giugno 2015, ha sancito “Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della
legge 10 dicembre 2014, n.183”, ed in particolare il Capo V “Apprendistato”;

b) il Decreto Interministeriale, del 12/10/2015 pubblicato in data 21/12/2015, ha definito gli standard
formativi dell'apprendistato e i criteri generali per la realizzazione dei percorsi di apprendistato;

c) la Delibera della Giunta Regionale n. 522 del 27/09/2016 ha approvato le Linee guida in materia
di  formazione  per  il  lavoro:  “Disciplina  degli  standard  formativi  e  dei  criteri  generali  per  la
realizzazione dei percorsi formativi in apprendistato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2015 e del D.M. 12
ottobre 2015;

d) con  Delibera  n.  664 del  31/10/2017,  pubblicata  sul  BURC n.  81 del  06/11/2017,  sono state
programmate sul POR FSE 2014 – 2020 le risorse finanziarie per la realizzazione, la promozione
ed  il  potenziamento  dell'offerta  formativa  e  lavorativa  per  l'implementazione  dei  contratti  di
apprendistato in Campania;

e) il  Decreto  Dirigenziale  n.  6  del  02/02/2018,  pubblicato  sul  BURC  n.  10  del  05/02/2018  ha
approvato  la nuova  procedura  di  comunicazione  del  contratto  di  Apprendistato
Professionalizzante;

f) il  Decreto  Dirigenziale  n.  33  del  26/06/2018  pubblicato  sul  BURC  n.  46  del  02/07/18,   ha
approvato l’ Informativa ai sensi articolo 13 del Regolamento UE n. 679-2016 ed  integrato il D.D.
n. 6/2018.

CONSIDERATO che

a) occorre  attivare  azioni  volte  alla  realizzazione  degli  obiettivi  previsti   dalla  citata  Delibera
664/2017   implementando   dispositivi   che  possano   incentivare  il  ricorso  al  contratto  di
apprendistato professionalizzante;

b) le azioni oggetto del presente Avviso, mirano nello specifico  alla promozione del contratto di
apprendistato  professionalizzante,  si  realizzano  mediante  la  concessione  di  incentivi
occupazionali per i Datori di Lavoro e il finanziamento di percorsi di formazione  erogati dalle
Agenzie formative accreditate alla Regione Campania 

RITENUTO 

a) di dover approvare l’Avviso Pubblico  (Allegato A)  ed il relativo Allegato 1  che formano parte 
integrante del presente Decreto;

b) di dover prevedere che la domanda di partecipazione (Allegato 1) va  presentata esclusivamente 
in modalità on line sulla piattaforma  www.apprendistatoregionecampania.it, nei modi e nei tempi 
previsti dall’Avviso;

c) di dover impegnare con successivi atti le risorse programmate per le attività de quo

DATO ATTO
Che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs.n.33/2013;

VISTI

a) il Regolamento (UE) n. 1303/2013;
b) il Regolamento (UE) n. 1304/2013;
c) il Regolamento (UE) n. 1407/2013;
d) il Regolamento (UE) n. 679/2016;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  13 Settembre 2018



e) la Decisione della Commissione europea n. C (2015)5085/f1 del 20 luglio 2015;
f) il D. Lgs 81/2015;
g) il Decreto Interministeriale , emanato dal Ministero del lavoro del 12 ottobre 2015;
h) la D.G.R. Campania n. 242/2013;
i) la D.G.R. Campania n. 389/2014;
j) la D.G.R. Campania n. 388/2015;
k) la D.G.R. Campania n. 446/2015;
l) la D.G.R. Campania n. 719/2015;
m) la D.G.R. Campania n. 61/2016;
n) la D.G.R. Campania n. 112/2016;
o) la D.G.R. Campania n. 191/2016;
p) la D.G.R. Campania n. 334/2016;
q) la D.G.R. Campania n. 522/2016;
r) la D.G.R. Campania n. 742/2016;
s) la D.G.R. Campania n. 664/2017;
t) il Decreto Dirigenziale n. 7/2015;
u) il Decreto Dirigenziale n. 83/2015;
v) il Decreto Dirigenziale n. 148/2016;
w) il Decreto Dirigenziale n. 17/2017;
x) il Decreto Dirigenziale n. 9/2018;
y) il Decreto Dirigenziale n. 6/2018;
z) il Decreto Dirigenziale n. 33/2018 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente dello Staff di Supporto tecnico – operativo 50.11.91 
della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile dell’Obiettivo Specifico FSE 2014/2020 

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato

1) di  approvare  l’Avviso  Pubblico   (Allegato  A)   ed  il  relativo  Allegato  1   che  formano  parte
integrante del presente Decreto;

2) di prevedere che la domanda di partecipazione (Allegato 1) va  presentata esclusivamente in
modalità on line sulla piattaforma  www.apprendistatoregionecampania.it, nei modi e nei tempi
previsti dall’Avviso;

3) di impegnare con successivi atti le risorse programmate per le attività de quo;
4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 26 e 

dell'articolo 27, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
5) di trasmettere il presente atto all'Assessore alla Formazione, all’Assessore al Lavoro, al Direttore 

Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, alla Direzione Autorità 
di Gestione FSE 2014/2020, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, all'Ufficio 
competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione 
Campania, all'Osservatorio sull’apprendistato, al competente ufficio per la pubblicazione sul 
BURC, all'Erfea  per  l'inserimento sul portale www.apprendistatoregionecampania.it

                                                                                                     
                                                                                               D.ssa Maria Antonietta D'Urso             

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  13 Settembre 2018


	BURC n. 66 del  13 Settembre 2018

